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Allerede titlen fortæller, at vi er i managementkulturen med en 
anglificeret begrebsoverskrift, der straks i bogen bliver akrony-
miseret til: ALC.  De fire forfattere er alle tilknyttet respekterede 
institutter og firmaer, der beskæftiger sig med ledelse og organi-
sation, men hovedparten af bogen er skrevet af førsteforfatteren.   
Det skal straks siges, at det er en meget professionel bog, der især 
henvender sig til fagfolk og ledere – for ikke at sige kursusledere 
– der beskæftiger sig med udvikling og forandring af organisa-
tioner. I dette arbejdsfelt er 
der to typer af udvikling og 
forandring: Den »bløde«, der 
sætter fokus på kompetence-
udvikling, socialpsykologi-
ske kvaliteter og kultur, og 
den »hårde« med fokus på 
struktur, strategi, systemer 
og økonomi. ALC anviser en 
tredje type, der både sæt-
ter fokus på de »bløde« og 
»hårde« styringsteknologier. 
Et citat fra ophavsmanden 
til den pædagogiske læringsproces, som ALC repræsenterer, il-
lustrerer meget godt dynamikken i processen: »Det er erkendt 
uvidenhed, ikke programmeret viden, der er nøglen til Action 
Learning« (Reginald Revans, 1980). Bogen har 15 kapitler, der 
hensigtsmæssigt præsenteres i tre dele. Efter hvert kapitel er der 
en tabel med kapitlets vigtigste pointer, som det kan anbefales 
at læse først. Bagerst i bogen er der en udmærket begrebsliste, 
men intet stikordsregister. Både grafikken og de udvalgte cases 
illustrerer ganske udmærket den sine steder tungt læselige tekst. 
Bogen kunne være velegnet som udgangspunkt for en studie-
gruppe fra eksempelvis et samarbejdsudvalg, som med faglig 
vejledning ville søge at udvikle og forandre en organisation mod 
større effektivitet og tilpasning. For os andre skallehoveder er 
det langhåret læsestof. Der er for meget management og for lidt 
lærebog over bogen.
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Immediat belastning af implantater – dvs. at den protetiske er-
statning monteres umiddelbart eller kort tid efter, at implantatet 
er indsat. Dette er i modsætning til den oprindelige behandlings-
protokol, hvor man afventede op til seks måneders heling, før im-
plantatet blev belastet. Immediat belastning af implantater stiller 
nogle særlige krav til behandlingens planlægning og gennemfø-
relse. Bogen har i alt 31 forfattere og medforfattere. Den er ind-
delt i 21 kapitler og kommer vidt omkring. Eksempelvis er der et 
ganske fyldestgørende kapitel omkring den biologiske baggrund, 
ligesom all on four-konceptet 
behandles. I den anden 
yderlighed findes der også 
et kapitel om medikolegale 
implikationer ved immediat 
belastning. De forskellige 
aspekter af immediat belast-
ning gennemgås således for 
forskellige patientkategorier. 
Behandlingerne illustreres med et væld af flotte illustrationer, 
dvs. kliniske fotos, røntgenbilleder og tegninger. I bogen gøres 
der meget ud af at relatere behandlinger til den videnskabelige 
evidens for konceptet. Mange af de viste behandlinger er i den 
avancerede kategori. Bogens målgruppe er således ikke tandlæ-
gen, der ikke har arbejdet med implantatbehandling før eller kun 
har begrænset erfaring. Bogen retter sig mere mod tandlæger, 
der allerede har betydelig erfaring med implantatbehandling og 
ønsker mere viden om mulighederne og begrænsningerne ved 
konceptet immediat belastning af implantater.
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